ПРОЕКТ
[image: Описание: D:\документы с рабочего стола\герб района.jpg]
СОВЕТ МОГОЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

  27 июня 2024 года							                      №
 г. Могоча

[bookmark: _Hlk161816876]О внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Ксеньевское», утверждённого решением Совета городского поселения «Ксеньевское» №78 от 23 декабря 2013 г. (в актуальной редакции решение Совета городского поселения «Ксеньевское» №77 от 21 августа 2017 года)

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.10.2003 г. №131 ФЗ, руководствуясь Порядком организации и проведения публичных слушаниях, Уставом Могочинского муниципального округа, в целях обеспечения развития территории Ксеньевской городской администрации и рационального землепользования в современных условиях, с целью создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путём предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, Совет Могочинского муниципального округа РЕШИЛ:
     1.Изменить в схеме (карте) границ зон с особыми условиями использования территории городского поселения «Ксеньевское» Правил землепользования и застройки городского поселения «Ксеньевское» вид территориальной зоны земельного участка в кадастровом квартале 75:28:230134, расположенного по адресу:  Забайкальский край, Могочинский  район, поселок  городского типа Ксеньевка с вида территориальной зоны Р3 (зона естественного ландшафта) на зону П4 (Зона коммунальных и складских объектов IV класса).
[bookmark: _Hlk161827653][bookmark: _Hlk161827719]       2. На схеме (карте) градостроительного зонирования (применительно к территории пгт. Ксеньевка)  Правил землепользования и застройки городского поселения «Ксеньевское» для земельного участка расположенного в кадастровом квартале 75:28:230134 по адресу: Забайкальский край, Могочинский  район, поселок  городского типа Ксеньевка внести следующие изменения: в территориальную зону П4 (Зона коммунальных и складских объектов IV класса) включить часть территориальной зоны Р3 (зона естественного ландшафта).
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Могочинский рабочий», а также обнародованию на специально оборудованном стенде, расположенном по адресу: Забайкальский край,  п. Ксеньевка, ул. Камерона, д. 8. Дополнительно настоящее решение официально обнародовать на сайте Могочинского муниципального округа, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» размещённому по адресу: «https://mogocha.75.ru».

	   Председатель Совета Могочинского
   муниципального округа

   ____________ А.М. Уфимцев
	           Глава Могочинского муниципального                    округа

           ___________ А.А. Сорокотягин

image1.jpeg